陈晓玲同志：
2024 年 9 月 5 日、9 月 20 日，我校分别向您通过短信及微

信送达了《关于限期返岗上班的通知》，通知您应当于 2024
年 10月 3日前返岗。截至目前，您仍尚未到岗。经学校党支
部研究决定，再次通知您应于 2024 年 11 月 29 日前到岗。如
逾期返岗，将依据《事业单位人事管理条例》第 15 条规定的

“连续旷工超过 15 个工作日，或者 1 年内累计旷工超过 30 个
工作日的”规定，学校将与你解除聘用关系。特此通知

联系人：向文 18507457877
溆浦县卢峰镇仲夏学校

2024年 10月 28日

关于返回单位上班的通知

邓群同志：
2024 年 10 月 12 日，我校分别向您通过现场及短信送达

了《敦促到岗通知书》，通知您应当于 2024 年 10 月 27 日前返
岗。截至目前，您仍尚未到岗。经学校党支部研究决定，再
次通知您应于 2024 年 11 月 29 日前到岗。如逾期返岗，将依
据《事业单位人事管理条例》第 15 条规定的“连续旷工超过
15 个工作日，或者 1 年内累计旷工超过 30 个工作日的”规
定，学校将与你解除聘用关系。特此通知

联系人：舒采跃 15386258292
溆浦县观音阁镇中学
2024年 10月 28日

关于返回单位上班的通知

湖
南
日
报
法
人
微
博

湖
南
日
报
微
信
公
众
号

2024年 10月 28日 星期一

责任编辑 唐爱平 版式编辑 张杨 09市州/

湖南日报10月27日讯（全媒体记者

邢玲 通讯员 刘秀芝）近日，在接受承

办法官回访时，湖南金城建筑工程有

限公司债权人代表孙正才说，公司由

破产调整为重整，既挽救了企业，又保

护了债权人的合法权益。

2022 年 8 月，金城建筑公司被债权

人申请破产清算，益阳市赫山区人民

法院受理。承办法官了解到，该公司持

有的一些资质具有一定的市场价值，

若清算，资质将失效；若重整，则有利

于提高债权人的清偿率，并挽救企业。

承办法官多方沟通，债权人最终提出

对该公司重整的申请。合议庭指导管

理人创新运用“清算式重整”方式，使

优先债权获得全额清偿，普通债权清

偿率也大幅提高。

今年，益阳市委政法委深入开展

“三高四新·法治护航”三年专项行动，

出台政法机关依法保障和服务企业健

康 发 展 9 项 举 措 ，为 企 业 营 造 公 平 竞

争、公正高效的法治化营商环境。市县

两级法院着力畅通市场退出通道，受

理各类破产案件 70 余件，18 家企业依

法有序退出市场，清理债务 13.14 亿元；

市检察院履行法律监督主责主业，起

诉侵犯企业利益案件 56 案，清结涉企

挂案 24 案，纠正趋利性执法 1 案，筛查

涉企刑事裁判财产执行监督案件线索

26 条；市公安局严厉打击破坏市场经

济秩序犯罪，职务侵占、挪用资金等涉

企多发性犯罪立案侦查 25 起，侵犯知

识产权犯罪案件立案侦查 58 起；市司

法局组建专业法律服务团 33 个，为企

业提供法律咨询 1185 次，开展法治宣

传 131 场，调处矛盾 532 件。

益阳市通过政法领导干部包联企

业、企业经营行为轻微违法柔性执法

等措施，为各类经营主体提供容错支

持和发展空间。今年以来，益阳市行政

执法单位柔性执法办理案件 5302 件，

免罚金额 2200 多万元。

湖南日报 10 月 27 日讯（全媒体

记者 黄琼 通讯员 谭橙）“多亏了您

多次跑腿，上门办理案件，我得到经济

赔偿，心里的疙瘩也解开了。”今天，津

市市药山镇村民朱明（化名）对“跑腿

法官”罗铭说。

今年来，津市市人民法院打造“枫

桥式人民法庭”，全院法官主动上门办

案 ，将 法 庭 搬 到 村 部 ，开 展“ 巡 回 审

判”，将纠纷化解在基层。

10 月初，药山镇和平村村民郝云

（化名）与朱明发生争执，致朱明不慎

摔倒，造成腰椎骨折，双方就赔偿问题

多次调解无果，朱明诉至法院。

和平村离城区较远，村民进城一

趟不易。津市市人民法院受理该案后，

为方便原、被告，承办法官罗铭将法庭

“搬”至村部，开展“巡回审判”。

“起初被告拒绝赔偿，双方僵持不

下。经过多次‘背靠背’和‘面对面’上

门调解，原告放弃部分诉求，被告愿意

承担部分医药费，双方握手言和。”罗

铭说，相比“坐堂办案”，上门跑腿可以

提前将法律关系梳理清晰，经过通俗

的释法明理，当事人更易接受法律后

果，更易化解矛盾。

“就地解决纠纷、方便当事人诉

讼，这是开展‘巡回审判’的初心。”津

市市人民法院院长曾令军介绍，截至

目前，该法院通过法官驻村调解、“巡

回审判”、“云审判”等便民办案方式，

化解矛盾纠纷 226 件，有效形成源头

预防、非诉挺前、多元化解的纠纷治理

新路径。

今年以来，津市市人民法院探索

多元解纷机制，引入“和”为先、“和”

为上、“和”为贵的理念，力求家事和

美、商事和诚、社会和谐。截至目前，

全院接受合同签订、劳动争议、工伤

纠纷、工程款收取、农民工工资等合

同 纠 纷 案 件 155 件 ，为 企 业 、大 小 商

户、个人挽回经济损失上千万元。该

院新洲法庭被评为“全省法院工作成

绩突出集体”。

湖南日报10月27日讯（全媒体记者

颜石敦 通讯员 谢雨芬 李京）“叉车

年检费用不低，给企业增加负担，希望

减少检测频次。”近日，湘潭天易经开

区湖南珺旭科技有限公司负责人张长

伟向营商环境“体验官”“吐槽”。“体验

官 ”深 入 园 区 走 访 企 业 ，摸 排 类 似 问

题，并在优化营商环境座谈会上向有

关 职 能 部 门 和 中 介 机 构 提 出 改 进 建

议。目前，此问题已得到妥善解决。

今年 3月，湘潭市围绕企业、群众反

映的办事效率不高、项目审批流程复

杂、法治化营商环境有待加强等问题，

创新推出营商环境“体验官”制度。首批

“体验官”50 名，包括人大代表、政协委

员及企业、协会、中介机构代表等。

结合省优化系统“陪伴企业办事

走流程”活动，湘潭市营商环境“体验

官 ”以 小 组 为 单 位 ，旁 听 合 同 纠 纷 庭

审、体验扫码入企执法检查、参与特种

设备安全检查等，对企业、群众所需所

盼，进行更深层次的了解。“体验官”积

极为改进营商环境建言献策，给政府

部门工作“找茬”。

“体验官”李亮华等参与旁听

湘潭市中级法院一起涉企买卖合

同纠纷案件，承办法官认真听取

“体验官”对案件审理的看法和感

受，进一步加大调解力度，最终促

成双方握手言和。李亮华说，通过

这次旁听体验，他对“法治是最好的营

商环境”有了深刻认识。

奔着问题去，盯着问题改。“体验

官”紧盯企业群众办事堵点难点，查找

不足，建言献策，湘潭市优化营商环境

协调事务中心快速响应处置。截至目

前，该中心收集“体验官”线上线下问

卷 402 份、意见建议 94 条、诉求 35 件，

帮助企业解决问题 32 件。

常德创新人才专项编制“周转池”
助推文旅融合发展

湖南日报10月27日讯（全媒体记者 黄琼 通讯员 鲍一鸣）

今天，常德市河街鸳鸯走马楼，常德高腔等“非遗”节目赢得满

堂彩。这样精彩的“非遗”节目，每天都在常德河街上演，已成为

外地游客了解常德历史人文的一张名片。

常德非遗演出的常态化与文旅产业的高质量发展，离不开

常德市委编办创新编制管理模式，破除人才发展障碍，助推文

化和旅游融合发展。

2019 年 11 月，常德市汉剧高腔保护中心获得“常德高腔”

项目保护单位资格。常德市委编办创新编制管理模式，建立市

直人才专项编制“周转池”，在核定 64 名编制的基础上，一次性

为中心下达人才编制 10 名。同时，支持保护中心与湖南幼儿师

范高等专科学校联合办班，招录培养 40 名汉剧小演员，从体制

机制上破除人才发展障碍。

针对城头山国家考古遗址公园和常德诗墙等文化景区景点，

常德市委编办组建澧县城头山国家考古遗址公园管理处，明确其

为政府直属的公益事业单位，承担考古遗址及文物的安全保护

管理、科学利用和综合开发等职能，配齐人员力量；组建中国常

德诗墙管理处、常德画墙事务中心，专项负责诗墙、画墙的建设、

宣传和文化研究，通过足额保障编制、优化职能职责、核增领导

职数、引进专业人才、理顺管理关系，确保景区景点的良性运行。

龙山来凤推出跨省“人才卡”
29项优惠服务让人才安心创业
湖南日报 10月 27日讯（全媒体记者 莫成 通讯员 旷委）

“有了龙凤人才卡，我们工作更安心了！”今天，湘西土家族苗族

自治州龙山县自然资源局技术员龙慧，免费搭乘跨省公交回湖

北来凤老家探亲，感到十分方便。

龙慧是 2023年龙山县引进的来凤籍高层次急需紧缺人才，她

现在每天持“龙凤人才卡”免费乘公交车上下班，双休日免费乘跨

省公交回来凤老家，并在两县享受休闲、饮食等多方面优惠服务。

龙山县、来凤县隔酉水河相望，两县山同脉、水同源、人同

俗，是全国最近的两个县城。2023 年龙凤人才区域协作项目启

动以来，两县实施人才互认互享、素质提升等“八大工程”，人才

总量突破 8.5 万人，全职招录、引进人才 441 人，柔性引进各类专

家人才 457 人，培育高素质农民、新型农业经营者和村集体经济

带头人 2000 余人，合力打造“湘鄂渝边区人才智高地”。

为更好引才、聚才、育才、留才，今年 7 月两县共同推出“龙

凤人才卡”，持卡人才可享龙凤两地就医绿色通道、景区永久免

费、购物折扣优惠等 29 项优惠服务。截至目前，两县已为医生、

教师、非遗传承人等各类人才 210 人颁发“龙凤人才卡”，让人才

安心创业、舒心发展。

溯源寻根 赓续传承
湖南省首届“炎帝杯”演讲大赛决赛在炎陵举行

湖南日报10月27日讯（全媒体记者 廖义刚 通讯员 张和生

吴婷）今天，我省首届“炎帝杯”演讲大赛决赛在炎陵县炎帝陵景区

举行。来自长沙、株洲、湘潭、益阳、邵阳、永州等地10名选手参赛。

比赛中，选手用精彩的语言、鲜活的事例，讲述炎帝故事，

推介炎帝文化。大赛邀请湖南省演讲界知名专家教授担任评

委，对选手的表现进行综合评审。来自中央电视台百家讲坛主

讲嘉宾彭兰玉教授任评委长，她结合参赛人员的演讲内容、表

达方式、形象仪态进行现场点评。经过激烈角逐，来自永州市的

朱丹获得第一名。

湖南省演讲与口才学会会长刘湘酃介绍，在炎帝陵举办首

届“炎帝杯”演讲大赛，旨在讲好中国故事，传承发扬优秀中华

传统文化。

本次活动由湖南省演讲与口才学会、炎陵县委宣传部主

办，炎陵县神农国有资本投资控股集团有限公司、长沙市炎陵

商会承办，124 名选手参加初赛。

湖南日报 10 月 27 日讯（全媒体记者

姚昕玥 通讯员 李中声 谭雅）今天，位于娄底

经开区的湖南初源新材料股份有限公司智能

制造车间，一批 PCB干膜光刻胶刚刚下线，就

被等待的货车运往沿海下游企业。凭借技术创

新，该企业研发的 PCB 干膜光刻胶打破外资

企业技术垄断，跻身全省制造业单项冠军。

前不久，省工信厅公布我省第五批制造

业单项冠军企业认定名单，娄底经开区共有

华菱安赛乐米塔尔汽车板有限公司（简称

VAMA）、湖南初源新材料股份有限公司等 5

家企业通过认定。至此，娄底经开区省级制

造业单项冠军企业达 11 家。其中，VAMA 本

土化研发的全球最高强度级别热成型钢，在

国内市场占有率排名第一；湖南初源新材料

股份有限公司突破干膜光刻胶在配方和生

产 工 艺 的 关 键 难 点 ，成 为 国 产 感 光 干 膜

（PCB 光刻胶）的首创者和领军者。

娄底经开区围绕专精特新企业，出台一

揽子政策，着力培育行业领域单项冠军。引

进高层次人才、重点学科带头人并发放一次

性补贴，对重点领域紧缺急需人才及团队，

给予最高 200 万元补贴或最高 1000 万元项

目资助；“真金白银”补贴标杆性企业，对两

化融合、数字新基建、工业互联网平台建设、

产业智能化技术改造等项目奖励补贴 5 万

元至 30 万元；通过“政策超市”平台，主动送

服务上门，并实施进口关税减免等优惠政

策，为企业节约生产成本；开展产学研合作，

助力企业科技创新，VAMA 与国内企业和科

研机构联合，研发推出国内首款热成型钢制

电池包创新关键技术，降低成本 40%以上，

能够大幅减少温室气体排放。

目前，娄底经开区已拥有 6 家国家级专

精特新“小巨人”企业、60 家省级专精特新中

小企业。

津
市

﹃
跑
腿
法
官
﹄
把
法
庭
﹃
搬
﹄
到
村
部

主
动
上
门
办
案
，开
展
﹃
巡
回
审
判
﹄
，化
解
矛
盾
纠
纷2

2
6

件

娄底经开区“单项冠军”领跑产业升级
省级制造业单项冠军企业增至11家

10月 26日，参赛选手奔跑在通道侗族自治县双江镇万佛桥一带。当天，该县举

行亲子迷你马拉松赛，700多组亲子家庭在双江河边活力开跑，感受亲子时光与家乡

之美，传播健康生活理念。 李尚引（湖南图片库）

湖南日报 10 月 27 日讯（全媒体记者

戴鹏 通讯员 鄢跃斌）25日，邵阳市人大常委

会在新宁县召开新闻发布会，宣布《邵阳市崀

山脐橙产业促进条例》将于 2025 年 1 月 1 日

起实施。条例将对邵阳全市行政区域内“崀山

脐橙”的种质资源开发与利用，种植、加工、销

售，品牌建设等进行服务保障和监督。

“崀山脐橙”是省级片区公用品牌，先

后获得国家农产品地理标志产品、地理标

志证明商标、农业农村部优质农副产品金

奖等荣誉。

“为‘崀山脐橙’产业专项立法，促进其

高质量发展提供坚实的法治保障。”邵阳市

人大常委会副主任毛学雄介绍，聚焦“崀山

脐橙”产业发展中管理粗放、品牌效应不强

等问题，以地方性法规的形式明确部门职

责、理顺管理体制、优化产业发展环境，保障

“崀山脐橙”产业长远健康发展。

条例规定，邵阳市、新宁县两级政府，狠

抓脐橙全过程生产监管，通过规划管理、病

虫害防治、标准化生产等措施，突出标准化

种植示范园（区）建设、有机种植、科学采摘

等，不断提升“崀山脐橙”果品品质，维护消

费者权益；加强“崀山脐橙”品牌建设与保

护，建立健全“崀山脐橙”品牌运行管理制

度，明确品牌定位、品牌形象、推广策略、保

障措施。

条例鼓励本土特色品种的母本园（树）

管理，支持选育优良单株和品种，建立优良

种质资源档案；狠抓无病毒苗木繁育环境的

监管，从源头上防治病虫害、保证品种纯良。

条例规定，围绕促进脐橙产业全环节提

升、全链条增值，邵阳市、新宁县人民政府支

持脐橙产业与文化、旅游、研学、康养等产业

融合，开发具有鲜明地域特点、乡土特征的

产品和产业，促进多种业态融合发展。

邵阳市为促进“崀山脐橙”产业发展立法
对种质资源开发与利用，种植、加工、销售，品牌建

设等进行服务保障和监督

益阳 为企业发展厚植“法治沃土”
柔性执法办理案件5302件，免罚金额2200多万元

湘潭“体验官”给营商环境挑刺
50名人大代表、政协委员等建言献策，帮助企业解决问题32件

中国福利彩票3D开奖信息
2024年 10月 27日

第 2024287期 开 奖 号 码

湖南省中奖情况

注：开奖信息以湖南省福利彩票发行中心正式公告为准！

类别
单选
组选三
组选六

中奖注数
1309
0

4345

单注奖金（元）
1040
346
173

1 29

中国福利彩票双色球开奖信息
2024年10月27日 第2024123期 开奖号码

注：开奖信息以湖南省福利彩票发行中心正式公告为准！

02红球： 蓝球：

下期奖池：2276426310元

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

中奖
条件

中奖注数
（全国）

7
84

1355
64145

1205360
11362185

中奖注数
（湖南）

0
1
55

2726
45355
415031

单注奖金
（元）
7811149
292828
3000
200
10
5

0415 26 30 3322

3364 18 13 70 55 3328 15 67

2024年10月27日 第2024287期

开 奖 号 码

注：开奖信息以湖南省福利彩票发行中心正式公告为准！

66 62 3301 60 34 77 44 305
339 17 29 12

中国福利彩票快乐8开奖信息